



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ David Warner Retires From International Cricket

The cricketing world bid farewell to one of its most dynamic players as David Warner officially retired from international cricket. Warner's illustrious 15-year career with the Australian national team came to an end following Australia's elimination from the T20 World Cup in the Super Eight phase.



Warner's retirement unfolds in stages:

- Last ODI: November 2023, World Cup final win over India
- Last Test: January 2024, against Pakistan
- T20 swansong: T20 World Cup 2024

• சர்வதேச கிரிக்கெட்டிலிருந்து டேவிட் வார்னர் ஓய்வு

டேவிட் வார்னர் சர்வதேச கிரிக்கெட்டில் இருந்து அதிகாரப்பூர்வமாக ஓய்வு பெற்றதால், கிரிக்கெட் உலகம் அதன் மிகவும் ஆற்றல் வாய்ந்த வீரர்களில் ஒருவரிடமிருந்து விடைபெற்றது. ஆஸ்திரேலிய தேசிய அணியுடன் வார்னரின் புகழ்பெற்ற 15 ஆண்டுகால வாழ்க்கை, சூப்பர் எட்டு கட்டத்தில் ஆஸ்திரேலியா T20 உலகக் கோப்பையில் இருந்து வெளியேற்றப்பட்டதைத் தொடர்ந்து முடிவுக்கு வந்தது.

வார்னரின் ஓய்வு நிலைகளில் வெளிப்படுகிறது:

கடைசி ஒருநாள்: நவம்பர் 2023, உலகக் கோப்பை இறுதிப் போட்டியில் இந்தியாவை வென்றது

கடைசி டெஸ்ட்: ஜனவரி 2024, பாகிஸ்தானுக்கு எதிராக

டி20 ஸ்வான்சாங்: டி20 உலகக் கோப்பை 2024

➤ DRDO Hands Over Medium Range-Microwave Obscurant Chaff Rocket to Indian Navy

The Defence Research and Development Organisation (DRDO) handed over the Medium Range-Microwave Obscurant Chaff Rocket (MR-MOCR) to the Indian Navy in a ceremony held in New Delhi. This rocket creates a microwave obscurant cloud in space, forming an effective shield against threats with radio frequency seekers.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- **DRDO நடுத்தர தூரம்-மைக்ரோவேவ் தெளிவற்ற சாஃப் ராக்கெட்டை இந்திய கடற்படைக்கு ஒப்படைத்தது**

பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பு (டிஆர்டிஓ) புது தில்லியில் நடைபெற்ற விழாவில் இந்திய கடற்படைக்கு நடுத்தர வீச்சு-மைக்ரோவேவ் அப்ச்குரண்ட் சாஃப் ராக்கெட்டை (எம்ஆர்-எம்ஓசிஆர்) ஒப்படைத்தது. இந்த ராக்கெட் விண்வெளியில் ஒரு மைக்ரோவேவ் தெளிவற்ற மேகத்தை உருவாக்குகிறது, ரேடியோ அலைவரிசை தேடுபவர்களின் அச்சுறுத்தல்களுக்கு எதிராக ஒரு பயனுள்ள கேடயத்தை உருவாக்குகிறது.

- **GRSE Wins Sustainable Governance Champion Award**

Garden Reach Shipbuilders & Engineers (GRSE) Ltd. has been honoured with the "Sustainable Governance Champion Award" at the Outlook Planet Sustainability Summit & Awards 2024. This recognition highlights GRSE's unwavering commitment to sustainable practices and governance excellence. The Sustainable Governance Champion Award to Garden Reach Shipbuilders & Engineers Limited (GRSE) is a testimony to its efforts in integrating sustainability into its core operations, fostering innovation, and promoting environmental protection in the maritime and defence sectors.



- **GRSE சஸ்டைனபிள் கவர்னன்ஸ் சாம்பியன் விருதை வென்றது**

Garden Reach Shipbuilders & Engineers (GRSE) Ltd. ஆனது Outlook Planet Sustainability Summit & Awards 2024 இல் "Sustainable Governance Champion Award" என்ற விருதினைப் பெற்றுள்ளது. இந்த அங்கீகாரம் GRSE இன் நிலையான நடைமுறைகள் மற்றும் ஆளுகைக்கான அசைக்க முடியாத அர்ப்பணிப்பை எடுத்துக்காட்டுகிறது. கார்டன் ரீச் ஷிப் பில்டர்ஸ் & இன்ஜினியர்ஸ் லிமிடெட் (GRSE)க்கான நிலையான ஆளுமை சாம்பியன் விருது, அதன் முக்கிய செயல்பாடுகளில் நிலைத்தன்மையை ஒருங்கிணைத்தல், புதுமைகளை ஊக்குவித்தல் மற்றும் கடல்சார் மற்றும் பாதுகாப்புத் துறைகளில் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பை ஊக்குவித்தல் ஆகியவற்றின் முயற்சிகளுக்கு ஒரு சான்றாகும்.

- **Central Electronics Limited (CEL) Granted Mini RATNA Status (Category-1)**

At its Golden Jubilee celebration, Central Electronics Limited (CEL) was honored with "Mini RATNA" status (Category-1) by Union Minister Dr Jitendra Singh. This recognition underscores CEL's transformation from a loss-making PSU to a profitable entity, achieving a net profit of approximately Rs 58 crore and consistently paying dividends to the Government of India for three consecutive years. the past five years, CEL has shown significant improvement in financial stability and operational efficiency, increasing its turnover, net worth, reserves and profitability. This development marks a significant turnaround for the company.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- சென்ட்ரல் எலக்ட்ரானிக்ஸ் லிமிடெட் (CEL) மினி ரத்னா அந்தஸ்தை வழங்கியது (வகை-1)

அதன் பொன்விழா கொண்டாட்டத்தில், சென்ட்ரல் எலக்ட்ரானிக்ஸ் லிமிடெட் (CEL) மத்திய அமைச்சர் டாக்டர் ஜிதேந்திர சிங் அவர்களால் "மினி ரத்னா" அந்தஸ்து (வகை-1) வழங்கி கௌரவிக்கப்பட்டது. இந்த அங்கீகாரம் CEL ஆனது நஷ்டத்தில் இயங்கும் பொதுத்துறை நிறுவனத்தில் இருந்து லாபம் ஈட்டும் நிறுவனமாக மாறி, தோராயமாக ரூ.58 கோடி நிகர லாபத்தை ஈட்டி, தொடர்ந்து மூன்று ஆண்டுகளாக இந்திய அரசுக்கு ஈவுத்தொகையை செலுத்துவதை அடிக் கோடிட்டுக் காட்டுகிறது. கடந்த ஐந்து ஆண்டுகளில், CEL நிதி ஸ்திரத்தன்மை மற்றும் செயல்பாட்டுத் திறனில் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தைக் காட்டியுள்ளது, அதன் விற்றுமுதல், நிகர மதிப்பு, இருப்புக்கள் மற்றும் லாபத்தை அதிகரித்தது. இந்த வளர்ச்சி நிறுவனத்திற்கு ஒரு குறிப்பிடத்தக்க திருப்பத்தை குறிக்கிறது.

- India likely to Grow at 7.5% in FY25: NCAER

Gross domestic product (GDP) growth during 2024-25 (FY25) may turn out to be higher than 7 per cent and even close to 7.5 per cent, with high frequency indicators showing resilience amid growth dynamism in the Indian economy. The monthly economic review released by the National Council of Applied Economic Research (NCAER). The Reserve Bank of India (RBI) has raised its projections for India's real GDP growth for FY25 to 7.2 per cent from 7 per cent.



- FY25 இல் இந்தியா 7.5% வளர்ச்சியடையும்: NCAER

2024-25ல் (FY25) மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி (GDP) வளர்ச்சி 7 சதவீதத்தை விட அதிகமாகவும், 7.5 சதவீதத்தை நெருங்கவும் கூடும், உயர் அதிர்வெண் குறிகாட்டிகள் இந்தியப் பொருளாதாரத்தின் வளர்ச்சியின் சுறுசுறுப்புக்கு மத்தியில் பின்னடைவைக் காட்டுகின்றன. தேசிய பயன்பாட்டு பொருளாதார ஆராய்ச்சி கவுன்சில் (NCAER) வெளியிட்ட மாதாந்திர பொருளாதார மதிப்பாய்வு. இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (RBI) FY25க்கான இந்தியாவின் உண்மையான GDP வளர்ச்சிக்கான கணிப்புகளை 7 சதவீதத்தில் இருந்து 7.2 சதவீதமாக உயர்த்தியுள்ளது.

- Madhya Pradesh Ministers to Pay Income Tax on Salaries and Allowances

The Madhya Pradesh cabinet, led by Chief Minister Mohan Yadav, decided on June, 2024, that state ministers will now be responsible for paying income tax on their salaries and allowances out of their own pockets. This marks





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

a significant change from a 1972 rule under which the state government bore the tax burden. This decision was approved unanimously during a cabinet meeting held in Bhopal.

- மத்தியப் பிரதேச அமைச்சர்கள் சம்பளம் மற்றும் கொடுப்பனவுகளுக்கு வருமான வரி செலுத்த வேண்டும்

முதல்வர் மோகன் யாதவ் தலைமையிலான மத்தியப் பிரதேச அமைச்சரவை, ஜூன், 2024 அன்று, மாநில அமைச்சர்கள் தங்கள் சம்பளம் மற்றும் கொடுப்பனவுகளுக்கான வருமான வரியை தங்கள் சொந்த பாக்கெட்டில் இருந்து செலுத்துவதற்கு பொறுப்பாவார்கள் என்று முடிவு செய்தது. இது 1972 ஆம் ஆண்டின் விதியிலிருந்து குறிப்பிடத்தக்க மாற்றத்தைக் குறிக்கிறது, இதன் கீழ் மாநில அரசு வரிச்சமையைச் சமந்தது. போபாலில் நடைபெற்ற அமைச்சரவைக் கூட்டத்தில் இந்த முடிவு ஒருமனதாக அங்கீகரிக்கப்பட்டது.

➤ Union Territory of Ladakh Achieves Full Functional Literacy Under ULLAS

According to the Union Ministry of Education, the Union Territory of Ladakh has achieved full functional literacy under the ULLAS-Nav Bharat Saaksharta Karyakram. Ladakh now boasts over 97 percent literacy. Lieutenant Governor Dr BD Mishra shared this milestone on June, 2024, at a function in Sindhu Sanskritik Kendra (SSK), Leh.



- லடாக் யூனியன் பிரதேசம் ULLAS இன் கீழ் முழு செயல்பாட்டு கல்வியறிவை அடைகிறது

மத்திய கல்வி அமைச்சகத்தின் கூற்றுப்படி, ULLAS-Nav Bharat Saaksharta Karyakram இன் கீழ் லடாக் யூனியன் பிரதேசம் முழு செயல்பாட்டு எழுத்தறிவு பெற்றுள்ளது. லடாக் இப்போது 97 சதவீத எழுத்தறிவு பெற்றுள்ளது. லெப்டினன்ட் கவர்னர் டாக்டர் பி.டி.மிஸ்ரா இந்த மைல்கல்லை ஜூன் 2024 அன்று சிந்து சமஸ்கிருதிக் கேந்திரா (எஸ்எஸ்கே), லேவில் நடந்த விழாவில் பகிர்ந்து கொண்டார்.

